Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 04/10/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «04» октября 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушенш! на

основании заявлений членов Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию.

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

1.1 26.10.2023 г. - ООО «СК Башар» (IIHH 5032287690)
1.2 26.10.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)
1.3 26.10.2023 г. - ООО «МАКС ГРУПП» (ИНН 7708396190)
1.4 26.10.2023 г. - ООО «Строительная компания «Стронпнсервнс» (ИНН 7715879872)
1.5 26.10.2023 г. - ООО «СТРОЙПРО» (ИНН 7724882293)
1.6 26.10.2023 г. - ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)
1.7 26.10.2023 г. - ООО «ОКСС» (ИНН 7728385430)
1.8 26.10.2023 г. - ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
1.9 26.10.2023 г. - ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
1.10 26.10.2023 г. - ООО «НОВЫЕ ЛЮДИ» (ИНН 7730248991)
1.11 26.10.2023 г. - ООО «ЭйДжнТек» (ИНН 7731293404)
1.12 26.10.2023 г. - ИП Логвиненко Василий Александрович (ИНН 773501012285)
1.13 26.10.2023 г. - ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (НИН 9721137512)
1.14 26.10.2023 г. - ООО «ОБЕЛИСК» (ИНН 9721151316)
1.15 26.10.2023 г. - ООО «ГОР ХОЛДИНГ» (ИНН 9724019972)
1.16 26.10.2023 г. - ООО СК «Монолит Групп» (ИНН 9727003522)
1.17 26.10.2023 г. - ООО «СКП ГРУПП» (ИНН 9731050211)

Сведений н возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

1.1 26.10.2023 г. - ООО «СК Башар» (ИНН 5032287690)
1.2 26.10.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)
1.3 26.10.2023 г. - ООО «МАКС ГРУПП» (ИНН 7708396190)
1.4 26.10.2023 г. - ООО «Строительная компания «Стронпнсервнс» (ИНН 7715879872)
1.5 26.10.2023 г. - ООО «СТРОЙПРО» (ИНН 7724882293)
1.6 26.10.2023 г. - ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)
1.7 26.10.2023 г. - ООО «ОКСС» (ИНН 7728385430)
1.8 26.10.2023 г. - ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
1.9 26.10.2023 г. - ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
1.10 26.10.2023 г. - ООО «НОВЫЕ ЛЮДИ» (ИНН 7730248991)
1.11 26.10.2023 г. - ООО «ЭйДжиТек» (ИНН 7731293404)
1.12 26.10.2023 г. - ИП Логвиненко Василий Александрович (НИН 773501012285)
1.13 26.10.2023 г. - ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (ИНН 9721137512)
1.14 26.10.2023 г. - ООО «ОБЕЛИСК» (ИНН 9721151316)
1.15 26.10.2023 г. - ООО «ГОР ХОЛДИНГ» ( ИНН 9724019972)
1.16 26.10.2023 г. - ООО СК «Монолит Групп» (ИНН 9727003522)
1.17 26.10.2023 г. - ООО «СКП ГРУПП» (ИНН 9731050211)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

1.1 26.10.2023 г. - ООО «СК Башар» (ИНН 5032287690)
1.2 26.10.2023 г. - ООО «СК ГЕРКУЛЕС» (ИНН 7705579164)

1.3 26.10.2023 г. - ООО «МАКС ГРУПП» ( ИНН 7708396190)
1.4 26.10.2023 г. - ООО «Строительная компания «Стройпнсервнс» (ИНН 7715879872)
1.5 26.10.2023 г. - ООО «СТРОЙПРО» (ИНН 7724882293)
1.6 26.10.2023 г. - ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)
1.7 26.10.2023 г. - ООО «ОКСС» (ИНН 7728385430)
1.8 26.10.2023 г. - ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
1.9 26.10.2023 г. - ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
1.10 26.10.2023 г. - ООО «НОВЫЕ ЛЮДИ» (ИНН 7730248991)
1.11 26.10.2023 г. - ООО «ЭйДжнТек» (ИНН 7731293404)
1.12 26.10.2023 г. - 1111 Логвиненко Василий Александрович (ИНН 773501012285)
1.13 26.10.2023 г. - ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (ИНН 9721137512)
1.14 26.10.2023 г. - ООО «ОБЕЛИСК» (ИНН 9721151316)
1.15 26.10.2023 г. - ООО «ГОР ХОЛДИНГ» (ИНН 9724019972)
1.16 26.10.2023 г. - ООО СК «Монолит Групп» (ИНН 9727003522)
1.17 26.10.2023 г. - ООО «СКП ГРУПП» (ИНН 9731050211)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения

об утверждешш мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «Инженерная компания АБЛ» (ИНН 7717730042)
2.2 ООО «СтройПроект» (ИНН 7719824088)
2.3 ООО «РСК» (ИНН 7730242534)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоцнащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «Инженерная компания АБЛ» (ИНН 7717730042)
2.2 ООО «СтропПроект» (ИНН 7719824088)
2.3 ООО «РСК» (ИНН 7730242534)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоцнащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «Инженерная компания АБЛ» (ИНН 7717730042)
2.2 ООО «СтройПроект» (ИНН 7719824088)
2.3 ООО «РСК» (ИНН 7730242534)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушений или поступивших
заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до:

3.1 19.10.2023 г. - ООО «АМСТРОИ» (ИНН 3245017448)
3.2 18.10.2023 г. - ООО «Стронтехинтел» (ИНН 5321113559)
3.3 02.11.2023 г. - ООО «РССР» (ИНН 7712105990)
3.4 02.11.2023 г. - ООО «ПРИСТРОЙ» (ИНН 7714387130)
3.5 02.11.2023 г. - ООО ПС «СТРОЙЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 7716761369)
3.6 02.11.2023 г. - ООО «МСК-ГРУПП» (ИНН 7716969536)
3.7 02.11.2023 г. - ООО «УСК-ВИП» (ИНН 7724770046)
3.8 02.11.2023 г. - ООО «СК Партнер» (ИНН 7725493941)
3.9 02.11.2023 г. - ООО «СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7743364392)
3.10 02.11.2023 г. - ООО «Ай Снаб» (ИНН 9710071891)
3.11 02.11.2023 г. - ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.12 02.11.2023 г. - ООО «Рембет констракшен» (ИНН 9728065320)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

3.1 19.10.2023 г. - ООО «АМСТРОИ» (ИНН 3245017448)
3.2 18.10.2023 г. - ООО «Стронтехинтел» (ИНН 5321113559)
3.3 02.11.2023 г. - ООО «РССР» (ИНН 7712105990)
3.4 02.11.2023 г. - ООО «ПРИСТРОЙ» (ИНН 7714387130)
3.5 02.11.2023 г. - ООО ПС «СТРОЙЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 7716761369)
3.6 02.11.2023 г. - ООО «МСК-ГРУПП» (ИНН 7716969536)
3.7 02.11.2023 г. - ООО «УСК-ВИП» (ИНН 7724770046)
3.8 02.11.2023 г. - ООО «СК Партнер» (ИНН 7725493941)
3.9 02.11.2023 г. - ООО «СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7743364392)
3.10 02.11.2023 г. - ООО «Ай Снаб» (ИНН 9710071891)
3.11 02.11.2023 г. - ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.12 02.11.2023 г. - ООО «Рембет констракшен» (ИНН 9728065320)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений в срок до:

3.1 19.10.2023 г. - ООО «АМСТРОИ» (ИНН 3245017448)
3.2 18.10.2023 г. - ООО «Стройгехинтел» (ИНН 5321113559)
3.3 02.11.2023 г. - ООО «РССР» (ИНН 7712105990)
3.4 02.11.2023 г. - ООО «ПРИСТРОЙ» (ИНН 7714387130)
3.5 02.11.2023 г. - ООО ПС «СТРОЙЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 7716761369)
3.6 02.11.2023 г. - ООО «МСК-ГРУПП» (ИНН 7716969536)
3.7 02.11.2023 г. - ООО «УСК-ВИП» (ИНН 7724770046)
3.8 02.11.2023 г. - ООО «СК Партнер» (ИНН 7725493941)
3.9 02.11.2023 г. - ООО «СПЕЦЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 7743364392)

3.10 02.11.2023 г. - ООО «Ай Снаб» (ИНН 9710071891)
3.11 02.11.2023 г. - ООО «ТЕМП» (ИНН 9715425382)
3.12 02.11.2023 г. - ООО «Рембет констракшен» (ИНН 9728065320)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Объединениео
а строительных

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В..-

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»